^a *Segue depennato* ad libellum et libellos ^b *de nell'interlinea.*

1310 febbraio 14, *in palatio archiepiscopali*

Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, sentito il parere di Giacomo di Cogorno, canonico genovese e vicario dello stesso arcivescovo, annulla il matrimonio per verba de presenti tra Nicolosa, figlia di Enrico de Arçen tintor, e Giovanni filator di Pré.

Nel margine interno « Factum pro dicta Nicolosa ».

Sententia matrimonialis Nicolose et Iohannis fillatoris de Predis

In nomine Domini amen. Super questione matrimoniali que vertitur inter Nicolosam, filiam Henrici de Arçen tintoris, sive Simonem Fabrum notarium, procuratorem ipsius Nicolose, ut de procuratione constat publico instrumento scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii, M^oCCC^oVIII^o, die tertia iunii, dicto procuratorio nomine pro ipsa, ex una parte, et Iohannem fillatorem de Predis sive Iacobinum Fabrum, eius procuratorem, ut de procuratione constat publico instrumento scripto manu dicti Simonis Fabri notarii, M^oCCC^oVIII^o, die secunda iunii, dicto nomine, ex altera, per dictam Nicolosam oblata fuit petitio in hunc modum:

Nicolosa, filia Henrici de Arçen tintoris, auctoritate ad cautelam dicti patris sui, proponit coram vobis domino vicario venerabilis patris, domini fratris Porcheti, divina et Apostolice Sedis gratia Ianuensis archiepiscopi, quod ipsa Nicolosa, adhuc existens infra etatem annorum duodecim, contraxit sponsalia per verba de presenti cum Iohanne fillatore de Predis, tunc temporis habente uxorem legitimam. Quare, cum sponsalia predicta de iure non processerat^a, eo quod dictus Iohannes tunc temporis habebat uxorem predictam, que sponsalia dicta Nicolosa post completam etatem annorum duodecim de facto non approbavit nec ratificavit imo ipsa reprobavit et reprobat, respuens conditionem dicti Iohannis et renuntians sponsalibus predictis, agit dicta Nicolosa contra dictum Iohannem requirens per vos dominum vicarium declarari et pronuntiari matrimonium non esse inter dictos Nicolosam et Iohannem et eidem Nicolose concedi licentiam, non obstantibus sponsalibus predictis, cum alio matrimonium contrahendi et predicta requirit dicta Nicolosa iure canonum et omni iure quo melius potest.

Nos Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarius venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, visis dicta petitione, litis contestatione super ipsa petitione facta, iuramento de calunpnia et de veritate dicenda a partibus prestito, confessionibus partium, terminis et dilationibus datis ad probandum in dicta causa, dictis testium productorum in dicta causa per dictam Nicolosam sive per dictum procuratorem suum, viso etiam quodam instrumento dotali coram nobis exhibito per dictum Simonem dicto nomine, conclusione facta in ipsa^b causa per dictos procuratores dictis nominibus, omnibus iuribus et rationibus que et quas dicte partes coram nobis dicere, proponere et allegare voluerunt, omnibus supradictis diligenter examinatis et visis et habita super hiis diligenti et matura deliberatione, habito etiam consilio domini Iacobi de Cucurno, canonici Ianuensis, consocii nostri in officio vicarie super predictis, presentibus dictis procuratoribus dictis nominibus et sententiam ferri petentibus, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis dicimus et diffinitive sententiando pronuntiamus matrimonium non esse nec fuisse inter dictam Nicolosam et dictum Iohannem fillatorem, concedentes eidem Nicolose licentiam cum alio in Domino matrimonium contrahendi. Lecta, lata et / (c. 12v) pronuntiata Ianue^c per ipsum dominum vicarium, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XIII^a februarii, circa tertiam, presentibus testibus domino Percivale de Portu iudice, Nicolao de Prementorio, Hugone de Creto notario, et presbitero Andrea, ministro ecclesie Sancti Siri de Vigannego plebatus Nervii, et pluribus aliis.

^a Così ^b segue depennato ecclesia ^c Ianue nell'interlinea.

20

1310 febbraio 14, in capitulo Fratrum Minorum

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, ratifica l'elezione del prete Andrea di Lucca a ministro e rettore della chiesa di Santa Maria di Comago della pieve di Sant'Olcese, con l'obbligo di servirla tam in spiritualibus quam in temporalibus.

Confirmatio electionis presbiteri Andree de Lucha, ministri ecclesie Sancte Marie de Comago

In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, visa electione, nominatione et postulatione facta de presbitero Andrea de Lucha per magistrum Bonaghuevegne, archipresbiterum plebis Sancti Urcessini vallis Pulcifere, in ministrum et rectorem ecclesie Sancte Marie de Comago, plebatus eiusdem plebis, ut de ipsis electione, nominatione et postulatione constat publico instrumento scripto manu Petri Grulli de Saona notarii, millesimo CCC^o decimo, die ***^a, et de denuntiatione facta in dicta ecclesia de dicto presbitero Andrea per presbiterum Meliorinum, ministrum ecclesie Sancti Martini de Marenzano dicti plebatus, ut de dicta denuntiatione constat in litteris nostris, sigilli nostri munimine roboratis, eidem presbitero Meliorino ex parte nostra missis, facta dicta denuntiatione per ipsum presbiterum Meliorinum in dicta ecclesia hoc anno, die XV ianuarii proxime preteriti, ut in dictis nostris litteris plenius vidimus contineri, dictam electionem confirmamus ac ipsum presbiterum Andream per anulum nostrum quem in manibus nostris tenemus investimus, curam et administrationem ipsius tam in spiritualibus quam in temporalibus committentes eidem. Qui presbiter Andreas incontinenti iuravit et promisit obedientiam et reverentiam prefato domino archiepiscopo et parere mandatis ipsius, cui prefatus dominus archiepiscopus precepit quod bona mobilia et immobilia ipsius ecclesie salvet et custodiat nec alienet vel obliget nec ad livellum concedat nec arbores aliquas utiles in dampnum dicte ecclesie Sancte Marie incidat vel incidi permittat sine licentia prefati domini archiepiscopi et quod inventaria de rebus ipsius ecclesie inventis faciat infra mensem unum, quorum infra dictum mensem in curia ipsius prefati domini archiepiscopi deponat et aliud in se retineat. Actum Ianue, in capitulo Fratrum Minorum Ianue, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XIII^a februarii, circa vespas, presentibus testibus fratre Andriolo Dentuto ordinis Fratrum Minorum, Borrello, famulo dictorum Fratrum Minorum.

^a 9/10.

1310 febbraio 24, *in capitulo Fratrum Minorum*

Raolinus Brunelli *provenzale del fu Guglielmo Brunelli de Estherosbiberi della diocesi di Digne presenta a frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova e suo esecutore, a Rostagno, priore della chiesa di Sant'Antonio, e ad Arnaldo Ministralis, canonico della cattedrale, l'inserta lettera del 17 dicembre 1309 con cui Arnaldo, cardinale di Santa Maria in Portico e legato della Sede Apostolica, chiede che il monastero di San Siro provveda al mantenimento suo e della moglie nel corso del viaggio e vita natural durante.*

Si vedano nn. 22, 30, 233, 234, 238, 334.

Presentatio litterarum Raulini Brunelli Provincialis

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, Raulinus Brunelli Provintialis, natus quondam nobilis viri Guillelmi Brunelli de Estherosbiberi Dignensis diocesis, presentavit venerabili in Christo patri, domino fratri^a Porcheto, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensi archiepiscopo, executori ipsius Raulini ad infrascripta, una cum dilectis in Christo .. priore Sancti Antonii ac Arnaldo Ministrali canonico Ianuensium ecclesiarum, litteras infrascripti tenoris, non vitiatas, non cancellatas, non abolitas, non abrasas nec in aliqua sui parte corruptas sed prorsus omni vitio et suspitione carentes, reverendi in Christo patris domini^b Arnaldi, miseratione divina Sancte Marie in Porticu diaconi cardinalis, Apostolice Sedis legati, sygilli ipsius domini legati cere^c rubeae appensione munitas, prout in ipsius domini legati litteris plenius continetur. Quarum litterarum tenor talis est¹:

Arnaldus, miseracione divina Sancte Marie in Porticu diaconus / (c. 13r) cardinalis, Apostolice Sedis legatus, venerabili in Christo patri .. Dei gratia archiepiscopo, et dilectis in Christo .. priori Sancti Antonii ac Arnaldo Ministrali canonico Ianuensium ecclesiarum salutem in Domino. Rem pietatis et misericordie gerimus si defectum patientibus caritatis subsidia procuramus. Cum itaque Raulinus Brunelli Provintialis, natus quondam nobilis viri Guillelmi Brunelli de Estherosbiberi Dignensis diocesis, dudum, ut asserit, exi-

¹ Insetto anche in n. 30.

stens in servitio Ecclesie Romane ratione guerre Anconitane marchie fuerit oculis exhorbatus tantaque prematur inopia quod non habet unde valeat sustentari, nos, volentes sibi compassionis affectu nec non consideratione reverendi in Christo patris domini Raimondi, Dei gratia Sancte Marie Nove diaconi cardinalis, cuius favorem^d dictus Raulinus super hoc cum reverentia imploravit misericorditer subvenire, discretioni vestre qua fungimur auctoritate mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum auctoritate nostra faciatis eidem Raulino quoad vixerit pro se et uxore vel guida sua, a dilectis in Christo .. abbate et conventu monasterii Sancti Siri Ianuensis ordinis Sancti Benedicti, ob divinam reverentiam atque nostram de victu tantum extra ipsum monasterium de bonis eiusdem monasterii provideri, eosdem abbatem et conventum ad id, si opus fuerit, per censuram ecclesiasticam compellendo. Datum^e Bononie, XVI^a kalendas ianuarii, pontificatus domini Clementis pape quinti anno quinto.

Et de presentatione litterarum huiusmodi dictus Raulinus rogavit et voluit fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in capitulo Fratrum Minorum, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oX^o, inditione VIII^a, die XXIII^a februarii, presentibus testibus fratre Andriolo Dentuto ordinis Fratrum Minorum, et Borrello, famulo dictorum Fratrum Minorum.

^a -i corr. su e ^b segue depennato fre ^c segue depennato cere ^d favore in n. 30
^e segue depennato Rome

22

1310 febbraio 16, *in palatio archiepiscopali*

Raolinus Brunello presenta la lettera di cui al n. 21 a Rostagno, priore della chiesa di Sant'Antonio, suo esecutore.

Si vedano nn. 21, 30, 233, 234, 238, 334.

Presentatio dictarum litterarum

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, dictus Raulinus dictas litteras presentavit religioso et venerabili viro

domino fratri Rostagno, priori ecclesie Sancti Antonii Ianuensis, executori ipsius Raulini, una cum supradictis executoribus prout in ipsis litteris plenius continetur et de presentatione litterarum huiusmodi dictus Raulinus voluit fieri debere publicum instrumentum per me dictum notarium infra-scriptum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitate millesimo CCC°X°, inditione VIII^a, die XVI februarii, post vespas et ante completorium, presentibus testibus fratre Petro, priore ecclesie sive monasterii Sancti Martini de Petralata, et Iohan-nino de Lazaro cordanerio, cive Ianue.

23

1310 febbraio 17, in palatio archiepiscopali

La chiesa di Santa Maria di Né della pieve di Lavagna, rappresentata da prete Bartolino de Bocaso di Chiavari, concede in locazione per nove anni a partire dal successivo Natale a Ugo di Cogorno, ministro delle chiese di Sant'Antonino di Brecañeca e San Tommaso della stessa pieve, tutti i beni immobili, eccettuati quelli già concessi in locazione, per un canone annuo di 2 lire, mezzo barile d'olio e 5 misure di vino, fatta salva la ratifica dell'arcivescovo di Genova.

Nel margine interno « Factum pro ecclesia de Neo ».

Locatio ecclesie de Neo et presbiteri Hugonis

In nomine Domini amen. Ego presbiter Bartholinus^a de Bocaso de Clavaro, minister et rector ecclesie Sancte Marie de Neo plebatus Lavanie, nomine dicte ecclesie et pro ipsa, loco et titulo locationis concedo tibi presbitero Hugoni de Cucurno, ministro ecclesiarum Sanctorum Antonini de Bercañecha et Thome, una quarum dependet ab altera, eiusdem plebatus, omnes terras, possessiones, quoddam molendinum cum duabus rotis^b positas et positum in parrochia eiusdem ecclesie et omnes fructus, redditus, proventus, oblationes et obventiones ipsius ecclesie, preter illas terras / (c. 13v) et possessiones eiusdem ecclesie per me nomine ipsius ecclesie locatas^c, ad habendum, tenendum, godiendum et usufructandum usque ad annos novem

proxime venturos, incipientes a festo nativitatis Domini proxime preteriti, te dante e solvente michi nomine ipsius ecclesie sive ipsi ecclesie pro pensione et nomine pensionis singulis annis in quolibet festo sancti Stephani libras duas ianuinarum, medium barile olei pulcri, boni et sani et quinque metretas vini boni, pulcri, clari et sani, quod oleum et quod vinum nascetur et nascitur in dictis terris et possessionibus eiusdem ecclesie, per me dicto nomine tibi locatis ut supra, conductum et conductos in burgo Clavari expensis tuis, concedens tibi per pactum quod in dicta ecclesia debeas et tenearis^d missas et alia divina officia celebrare ac ipsi ecclesie deservire seu deserviri facere in divinis et parrochianis eiusdem ecclesie ministrare seu ministrari facere ecclesiastica sacramenta et ipsas ecclesiam, terras, molendinum, fructus, obventiones, proventus et oblationes ipsius ecclesie nomine dicte ecclesie promitto et convenio tibi dicto presbitero Hugoni non auferre nec subtrahere nec pensionem augere usque dictum terminum et defendere, auctorizare et disbrigare expensis propriis dicte ecclesie ab omni persona, collegio, corpore et universitate sub pena dupli dicte pensionis solempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum dicte ecclesie et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Versa vice et ego dictus presbiter Hugo, pactis suprascriptis et infrascriptis recipiens dictas ecclesiam, terras, possessiones, obventiones^e, fructus, redditus, proventus et oblationes ipsius ecclesie, promitto tibi presbitero Bartholino predicto, recipienti et stipulanti nomine ipsius ecclesie, tenere usque ad dictum terminum, meliorare et non deteriorare et non dimittere et domum ipsius ecclesie positam iuxta ipsam ecclesiam, in qua habitare debeo, pro ipsa ecclesia a te dicto nomine conducere ut supra^f, manutenere expensis propriis meis coperturis et serraliis et aliis necessariis ibidem et in dictis terris putare, cavare, prodiginare locis congruis expensis meis et dictam pensionem et dictum oleum et vinum^g in quolibet festo sancti Stephani solvere et dare^h ut supra dictum est, quam et quodⁱ si non solvero et dederō^j, cadam a iure locationis sub pena dupli dicte pensionis solempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Acto et expressim dicto inter dictas partes in presenti locatione quod quando-cumque dictus presbiter Bartholinus sive presbiter Leonardus, frater suus, vellet stare et residere^k in dicta ecclesia et in dictis terris et molendino, quod dictus presbiter Hugo non teneatur nec debeat stare dicte locationi nec in dictis ecclesia, domo et terris et quod instrumentum presens dicte locationis tunc sit cassum, irritum et nullius valoris et pro casso et irritato habeatur et

etiam si contingeret ipsum presbiterum Bartholinum vel dictum presbiterum Leonardum^l stare ut supra in dicta ecclesia, quod fructus, redditus, proventus, oblationes et obventiones dictarum terrarum et possessionum eiusdem ecclesie idem presbiter Bartholinus sive dictus presbiter Leonardus sive quis ipsorum dimittat eidem presbitero Hugoni absque aliqua molestia, controversia et contradictione alicuius vel inter se convenient de dictis redditibus et fructibus. Item quod dictus presbiter Hugo teneatur / (c. 14r) et debeat solvere omnes collectas, videlicet partes^m ipsam ecclesiam contingentes ex collectis imponendis occasione nuntiorum Sedis Apostolice et legatorum Apostolice Sedis et domini archiepiscopi Ianuensis que imponentur inter clerum Ianuensem. Item si contingeret aliquas decimas imponi per dominum papam, teneatur dictus presbiter Hugo solvere dimidiam et dictus presbiter Bartholinus aliam dimidiam, videlicet quantum pro parte ipsam ecclesiam contingenteⁿ. Item si contingeret, ut supra dictum est, ipsum presbiterum Hugonem dictas ecclesiam et terras dimittere, ipse presbiter Hugo teneatur ed debeat reddere et restituere eidem presbitero Bartholino dicto nomine paria duo molarum pro molendino eo statu quo erant priusquam ipse presbiter Hugo habere incepit et si forsitan ipse presbiter Hugo posuisset aliquas molas suas in dicto molendino meliores^o ipsis dicte ecclesie, extimentur communi extimatione, et si plus valerent, teneatur unus alteri restituere. Item^p quod in dicta locatone sit salva auctoritas^q prefati venerabilis in Christo patris, domini archiepiscopi Ianuensis. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, in quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oX^o, inditione VIII^a, die XVII^a februarii, presentibus testibus Samuele de Cucurno, Guilhelmo de Bocasso, Oberto Barbino de Clavaro, presbitero Ottone, ministro ecclesie Sancti Iohannis de Clavaro^r.

^a *Segue depennato M* ^b *segue depennato fructus* ^c *per me-locatas nell'interlinea su*
que posite sunt in dicta parrochia et quas quidem terras et possessiones exceptas conducebant
nomine dicte ecclesie Sygembaldus de Campo de Neo et Martina de Favalli *depennato* ^d et
tenearis *nell'interlinea* ^e *segue depennato frudd* ^f *a te-supra nell'interlinea* ^g et dictum
oleum et vinum *nell'interlinea* ^h et dare *nell'interlinea* ⁱ et quod *nell'interlinea* ^j et
dedero *nell'interlinea* ^k residere *nell'interlinea su* habitare *depennato* ^l *segue depennato*
vel dictum presbiterum Leonardum ^m videlicet partes *nell'interlinea* ⁿ item si-con-
tingente *nel margine superiore con segno di richiamo al posto di* et hoc pro dimidia et aliam di-
midiam teneatur solvere dictus presbiter Bartholinus *depennato* ^o *segue depennato* ipsius
^p *segue depennato* in ^q *segue depennato* pref ^r *segue depennato* con

1310 febbraio 18, in palatio Sancti Silvestri

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, ratifica l'elezione di Federico, figlio di Giovanni detto Chierico di Nascio, a ministro e rettore della chiesa di Santa Maria di Nascio, con l'obbligo di servirla tam in spiritualibus quam in temporalibus.

Confirmatio ministri de Naxio

In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, visa postulatione facta de Frederico, nato Iohannis dicti Clerici de Naxio, in ministrum et rectorem ecclesie Sancte Marie de Naxio plebatus plebis de Sigestro, per Guillelmum de Cucurno, archipresbiterum et canonicum eiusdem plebis, ut de ipsa postulatione constat publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii infrascripti, M^oCCC^oVIII^o, die XXIII^a decembris, et visa denuntiatione facta in dicta ecclesia Sancte Marie per presbiterum Iohannem, ministrum ecclesie Sancti Bartholomei de^a Statario dicti plebatus, ut de ipsa denuntiatione constat publico instrumento scripto manu Oberti Marini de Clavaro notarii, hoc anno, die X^a februarii mensis presentis, dictam postulationem admittimus ac ipsum Fredericum per anulum nostrum quem in manibus nostris tenemus investimus de administratione ecclesie predicte Sancte Marie, curam et administrationem ipsius ecclesie^b tam in spiritualibus quam in temporalibus committentes eidem. Qui Fredericus incontinenti post dictam confirmationem iuravit et promisit obedientiam et reverentiam prefato domino archiepiscopo et parere mandatis ipsius. Qui prefatus dominus archiepiscopus precepit quod bona mobilia et immobilia ipsius ecclesie salvet et custodiat nec alienet vel obliget nec ad livellum concedat nec arbores aliquas utiles in dampnum dicte ecclesie Sancte Marie incidat vel incidi permittat sine licentia prefati domini archiepiscopi et quod^c inventarium de bonis ipsius ecclesie inventis faciat infra mensem proxime venturum, unum deponat in curia ipsius domini archiepiscopi et aliud in se retineat infra mensem. Actum Ianue, in palatio Sancti Silvestri archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitat^{is} M^oCCC^oX^o, indictione VIII^a, die XVIII^a februarii, inter vesp^{er}as et completorium, presentibus

testibus fratre Bonifacio Spinola, / (c. 14v) fratre Iacobo de Naulo, fratre Iohannino de Clavaro ordinis Minorum et Leonino Grullo notario.

^a *Segue depennato* Staiano ^b *ipsius ecclesie nell'interlinea* ^c *segue d*

25

1310 febbraio 18, *in palatio Sancti Silvestri*

Fratre Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, ratifica l'ordinazione a chierico di Giovannino del fu Pietro de Plina di Rapallo fatta da Arduino, già vescovo di Brugnato, senza la sua autorizzazione.

Nel margine esterno « Factum ».

Iohannini de Plina de Rappalo clerici

In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, viso quodam instrumento scripto manu Nicolai de Solario notarii, M^oCC^oLXXXIII^o, die XVI ianuarii, quo continetur quod dominus Arduinus, olim episcopus Bruniatensis, Iohaninum, filium condam Petri de Plina de Rappalo, in nostra diocesi, videlicet in burgo Clavari, et sine licentia domini archiepiscopi Ianuensis qui tunc erat, titulavit et ad^a ordinem psalmistatus promovit, volumus omnibus esse notum quod dictam ordinationem ratam et gratam habemus et volumus quod de cetero dictus Iohaninus clericus habeat executionem ordinis supradicti et <ut> de predictis possit fieri plena fides, precipimus tibi notario infrascripto quod exinde facias publicum instrumentum. Actum Ianue, in palatio Sancti Silvestri archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo X^o, inditione ottava, die XVIII februarii, inter vespervas et completorium, presentibus testibus fratre Bonifacio Spinola, fratre Iacobo de Naulo, fratre Iohanino de Clavaro ordinis Fratrum Minorum et Leonino Grullo de Spigno notario.

^a *Segue depennato* psalmistatum ordinavit

1310 febbraio 18, *in capitulo monasterii Sancti Andree de Porta*

Isabella di Ponzone e Camilla de Camilla, rispettivamente badessa e monaca del monastero di Sant'Andrea della Porta, rilasciano procura a Matteo de Corsio draperius per riscuotere quanto dovuto da prete Giovanni di Arenzano, già cappellano dello stesso monastero.

Procuratio abbatisse monasterii de Porta et sororis Camille de Camilla

In nomine Domini amen. Yssabella de Ponzone, abbatissa monasterii Sancti Andree de Porta Ianuensis, et soror Camilla de Camilla, monialis dicti monasterii, auctoritate dicte abbatisse, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Matheum de Corsio draperium, civem Ianue, presentem et mandatum suscipientem, suum et cuiuslibet ipsorum^a certum nuntium et procuratorem ad habendum, petendum et exigendum omne id et totum quod habere et recipere debent a presbitero Iohanne de Arenzano, olim capellano dicti monasterii, quacumque occasione vel modo coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari et tam cum carta quam sine carta et ad se quietum et solutum vocandum de omni eo et toto quod nomine ipsarum vel alicuius ipsarum a dicto presbitero Iohanne habuerit et receperit et ad faciendum quascumque promissiones, stipulationes, obligationes, renuntiationes et confessiones, instrumenta et scripturas executioni mandandum, desistendum et cassandum, iura et actiones cedendum et generaliter ad omnia et singula faciendum que dicte abbatissa et soror Camilla facere possent, si presentes essent, et que merita causarum postulant et requirunt et que in predictis et circa predicta fuerint facienda et que per verum procuratorem fieri possunt et exerceri, dantes et concedentes dicto procuratori in predictis et quolibet predictorum plenam et liberam potestatem et speciale mandatum nec non promittentes michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti nomine et vice cuius vel quorum interest, habere et tenere perpetuo ratum et firmum quicquid in predictis factum fuerit, gestum seu procuratum et numquam in aliquo contrafacere vel venire sub ipoteca et obligatione bonorum suorum. Et volentes relevare dictum procuratorem ab omni onere satisdandi, promiserunt michi dicto notario, quo supra nomine, iudicium sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum. Actum Ianue, in ca-